
 
 

№ 8 

21.06.2023 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 19.06.2023 №191 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области пятого созыва 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67–ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона Ульяновской 
области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
Ульяновской области», на основании статьи 14 Устава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области пятого созыва на 10 сентября 2023 года.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Павловские вести». 
3. Опубликовать настоящее решение 21 июня 2023 года.  

Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                                                                  А.И.Вальков 
  

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 19.06.2023 №192 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 22.12.2022 № 168 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновкой области, рассмотрев обращение Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Мочалова А.В., Совет депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение  Павловского 
района Ульяновской области от 22.12.2022 № 168 «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 

2023 год: 
- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 59979,5 

тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
в сумме  35617,6тыс. руб.; 

- общий  объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 62053,4 
тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 
плановый период 2024 и 2025 годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме – 38481,7 
тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
14035,9 тыс. руб., и на 2025 год в сумме – 45054,0тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  19430,0 тыс. руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение  на 2024 год в 
сумме 38481,7 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 45054,0 тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2023 год в сумме 2073,9 
тыс.руб., 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2025 год  в сумме 0,0 тыс. руб.».  

1.2. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 
 

 «Приложение № 1 
                                                                                                   к решению Совета депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 



                                                                                                                   от 22.12.2022 № 168  
 

 Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс.рублей) 
 Доходы 2023год 2024год 2025год 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 23951,9 24235,1 25215,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 15646,0 16215,1 17285,3 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15646,0 16215,1 17285,3 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227 /1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
 
 

15586,0 
 

 
 
 

16145,1 

 
 
 

17205,3 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
 
 
 
 
 

30,0 

 
 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 
 

40,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 30,0 

 
 
 

35,0 

 
 
 

40,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3735,6 
 

3945,7 
 

4143,7 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 3735,6 
 

3945,7 
 

34143,7 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
 

1769,4 
 

1882,4 
 

1981,7 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 12,3 

 
 

12,9 

 
 

13,2 
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 2187,3 2296,9 2392,8 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

 
 

-233,4 

 
 

-246,5 

 
 

-244,0 
1 05 00000 00 0000 000    Налоги на совокупный доход 450,0 450,0 360,0 
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 450,0 450,0 360,0 
1 05 03010 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 450,0 450,0 360,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3020,0 3020,0 3020,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  620,0 620,0 620,0 
1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городского поселения  620,0 620,0 620,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2400,0 2400,0 2400,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1100,0 1100,0 1100,0 
1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 1100,0 1100,0 1100,0 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 615,0 615,0 615,0 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых) 615,0 615,0 615,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 
 
 

615,0 

 
 
 

615,0 

 
 
 

615,0 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 615,0 615,0 615,0 



расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 200,0 200,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 200,0 200,0 200,0 

1 17 00000 00 0000 150 Прочие неналоговые поступления 695,3 - - 
1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 695,3 - - 
 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 24361,9 24445,8 25624,0 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35617,6 14035,9 19430,0 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

2685,0 
 

2703,7 
 

2770,7 
2 02  01000 00 0000150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 2685,0 
 

2703,7 
 

2770,7 
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2685,0 2703,7 2770,7 
2 02 16001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 2685,0 

 
2703,7 

 
2770,7 

2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 31008,9 11329,3 16656,4 
2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

26665,0 9944,6 9944,6 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3410,0 1384,7 6711,8 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1,4 2,9 2,9 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1,4 2,9 2,9 

2 02 40000 13 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2856,2 - - 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 
2856,2 - 

- 
 ВСЕГО  доходов 59979,5 38481,7 45054,0 

 
Приложение № 2 

к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
  от 22.12.2022 № 168 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

2023года 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 62053,4 38481,7 45054,0 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1737,5 662,9 1562,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 



Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 - - 
Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

01 07 11 0 00 80130 000 940,0 - - 

Специальные расходы 01 07 11 0 00 80130 880 940,0 - - 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 25,3 50,0 50,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 25,3 50,0 50,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 25,3 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 25,3 50,0 50,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 25,3 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 762,2 602,9 1502,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 762,2 602,9 1502,9 

Реализация функций на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
ОМС, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020  244 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 73080 000 60,8 - - 

Расходные обязательства, связанные с осуществлением 
ежемесячных денежных выплат лицам, 
осуществляющим полномочия сельских старост 

01 13 11 0 00 73080 330 60,8 - - 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 700,0 600,0 1500,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 700,0 600,0 1500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 92030 244 700,0 600,0 1500,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 4123,0 4570,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 2810,0 2820,0 3006,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 800,0 851,0 907,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 80,0 227,0 427,0 

Закупка энергитических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 120,0 125,0 130,0 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 31080,6 13890,3 14088,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 31080,6 13890,3 14088,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на территории 
муниципального образования на 2020-2025 годы» 

04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 3945,7 4143,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 3945,7 4143,7 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2023-2026годы» 

04 09 59 5 01 S0604 000 26665,0 9944,6 9944,6 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 01 S0604 244 26665,0 9944,6 9944,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 22155,7 15660,5 20294,5 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 300,0 800,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 200,0 300,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 11 0 00 35002 244 82,0 200,0 700,0 

Закупка энергитических ресурсов 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 - - 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 7409,7 4057,4 8475,4 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 7409,7 2900,0 2900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 7348,5 2900,0 2900,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 7348,5 2900,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 35105 244 7348,5 2900,0 2900,0 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области 
в целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с обустройством мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов (в том 
числе для раздельного сбора твердых коммунальных 
отходов) в населенных пунктах Ульяновской области 

05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 603,0 3437,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 603,0 3437,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 10494,5 8075,8 7382,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 10494,5 8075,8 7382,7 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 5889,7 8075,8 7382,7 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 2800,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергитических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 2300,0 2400,0 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 836,5 150,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60400 244 130,0 836,5 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3059,7 4720,6 4947,0 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1055,0 825,0 880,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 300,0 250,0 267,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60500 244 1404,7 3064,3 2885,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 850 300,0 300,0 300,0 

Развития муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных инициатив 
граждан 

05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 - - 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан 

05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 - - 

Субсидии на развитие территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах поселений 
в части мероприятий по благоустройству на 2023 год 

05 03 59 5 17 S1500 000 312,5 - - 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 

05 03 59 5 17 S1500 633 312,5 - - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4051,4 3227,3 3636,4 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 05 05 11 0 00 00000 000 4051,4 3227,3 3636,4 



деятельности 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных 
с подготовкой проектной документации, строительства 
и модернизацией сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 227,3 1136,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 227,3 1136,4 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 521 00 00 000 2500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 469,7 445,0 738,3 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 145,0 145,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 300,0 593,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 11 0 00 50533 244 300,0 300,0 593,3 

Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 24,7 - - 
Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 24,7 - - 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Расходы по муниципальным программам на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 

11 01 59 5 14 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 59 5 14 51297 000 200,0 200,0 300,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 59 5 14 51297 244 200,0 200,0 300,0 

ВСЕГО расходов      62053,4 38481,7 45054,0 
 

Приложение № 3 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

                                                                                                      от 22.12.2022 № 168 
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 



2023года 
Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 62053,4 38481,7 45054,0 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1737,5 662,9 1562,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществлении части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 - - 

Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

503 01 07 11 0 00 80130 000 940,0 - - 

Специальные расходы 503 01 07 11 0 00 80130 880 940,0 - - 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 25,3 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 25,3 50,0 50,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 25,3 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 25,3 50,0 50,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 25,3 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 762,2 602,9 1502,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 762,2 602,9 1502,9 

Реализация функций на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня должностных 
лиц ОМС, уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 71020  244 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 73080 000 60,8 - - 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

503 01 13 11 0 00 73080 330 60,8 - - 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 700,0 600,0 1500,0 

Выполнение других обязательств государства 503 01 13 11 0 00 92030 000 700,0 600,0 1500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 92030 244 700,0 600,0 1500,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 4123,0 4570,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 100,0 



Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 
99 

111 2810,0 2820,0 3006,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 
99 

119 800,0 851,0 907,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 10 11 0 00 247 
99 

244 80,0 227,0 427,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 
99 

247 120,0 125,0 130,0 

Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 31080,6 13890,3 14088,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 31080,6 13890,3 14088,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 2020-
2025 годы» 

503 04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 3945,7 4143,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 3945,7 4143,7 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2023-
2026годы» 

503 04 09 59 5 01 S0604 000 26665,0 9944,6 9944,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 01 S0604 244 26665,0 9944,6 9944,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 22155,7 15660,5 20294,5 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 300,0 800,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного  фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 200,0 300,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 01 11 0 00 35002 244 82,0 200,0 700,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 - - 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 7409,7 4057,4 8475,4 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 7409,7 2900,0 2900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 7348,5 2900,0 2900,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35105 000 7348,5 2900,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 35105 244 7348,5 2900,0 2900,0 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных пунктах 
Ульяновской области 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 603,0 3437,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 603,0 3437,0 

Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 10494,5 8075,8 7382,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 503 05 03 11 0 00 00000 000 10494,5 8075,8 7382,7 



деятельности 
Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 5889,7 8075,8 7382,7 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 2800,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 2300,0 2400,0 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 836,5 150,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 836,5 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3059,7 4720,6 4947,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1055,0 825,0 880,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 300,0 250,0 267,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60500 244 1404,7 3064,3 2885,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 850 300,0 300,0 300,0 

Развития муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 - - 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив 
граждан 

503 05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 - - 

Субсидии на развитие территориальных 
общественных самоуправлений, расположенных в 
границах поселений в части мероприятий по 
благоустройству на 2023 год 

503 05 03 59 5 17 S1500 000 312,5 - - 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 

503 05 03 59 5 17 S1500 633 312,5 - - 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4051,4 3227,3 3636,4 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 4051,4 3227,3 3636,4 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

503 05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной документации, 
строительства и модернизацией сетей наружного 
освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 227,3 1136,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 227,3 1136,4 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 503 08 01 521 00 00 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения     в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 469,7 445,0 738,3 



Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 
000 

000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

 
503 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 503 10 01 59 5 09 00010 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 300,0 593,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 10 03 11 0 00 50533 244 300,0 300,0 593,3 

Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 24,7 - - 
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 24,7 - - 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

503 11 01 59 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-
2025 годы» 

503 11 01 59 5 14 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

503 11 01 59 5 14 51297 000 200,0 200,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 11 01 59 5 14 51297 244 200,0 200,0 300,0 

ВСЕГО расходов       62053,4 38481,7 45054,0 
». 

 
1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

  от 22.12.2022 № 168 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 
Код администратора Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма  
2023год 

Сумма 
2024год 

Сумма 
2025год 

1 2 3 4 5 
 Изменение остатков средств на счетах по учёту 

средств бюджета 
 
0 

 
0 0 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
финансовых бюджетов городских поселений 

 
-59979,5 

 
-38481,7 

 
-45054,0 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
финансовых бюджетов городских поселений 

 
62053,4 

 
38481,7 

 
45054,0 

итого  -2073,9 0 0 
      

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                             А.И.Вальков  
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 19.06.2023 №193 

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120  



В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120 «О земельном налоге» изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1 в 
следующей редакции: 

«1.3. 0,3 процентов от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенных (представленных) 
для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества;». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                                                                           А.И. Вальков 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 19.06.2023 №194 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107 и назначении публичных слушаний 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» согласно 
Приложению №1. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 
12.05.2021 №107» в 16 часов 30 минут 12 июля 2023 года. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, актовый зал (3 этаж). 

4. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» в следующем составе: 

Локтев Максим Иванович - Председатель публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
от 12.05.2021 №107», первый заместитель Главы администрации – начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский район» (по 
согласованию); 

Канайкина Евгения Александровна - секретарь публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107», консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Наумова Виктория Ивановна -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Курмакаев Рамис Абдулшикурович - начальник отдела по вопросам городского поселения администрации 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Пахомов Евгений Алексеевич – Заместитель начальника управления имущественных отношений, строительства и 
архитектуры администрации муниципального образования «Павловский район»; 

Соловьев Виктор Николаевич - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с 
правоохранительными органами муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Иванова Людмила Николаевна - председатель Совета по вопросам общественного контроля муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Гнидова Татьяна Александровна - председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции в 
муниципальном образовании «Павловский район», директор-главный редактор областного автономного учреждения 
«Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 

5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107» возложить на Оргкомитет. 

6. Опубликовать в информационном бюллетене «Павловские вести»: 
- проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 

района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» (Приложение №1); 



- информационное сообщение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2). 
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                А.И.Вальков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от 19.06.2023 № 194 
 

  
ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
________2023                               №             
                                                 Экз. №__ 

р.п. Павловка 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107 
 

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и 
Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 12.05.2021 № 107 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области» (далее - Правила) следующие 
изменения: 

1.1. абзац 46 пункта 1.5 раздела «Общие положения» Правил «сбор твёрдых коммунальных отходов (далее – ТКО) – 
приём ТКО в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их 
обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;» изложить в следующей редакции: «сбор твёрдых коммунальных 
отходов (далее – ТКО) - прием ТКО в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Павловские вести». 
 
Глава муниципального образования  
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                     А.И.Вальков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от 19.06.2023 № 194 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний 

 
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 19.06.2023 № 194 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 
№107» Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области сообщает, что 12 июля 2023 года в 16.30 часов в актовом зале (3-й этаж) здания администрации муниципального 
образования «Павловский район») по адресу: Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, улица Калинина, 
24   состоятся публичные слушания по проекту О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107» 



Желающие могут принять участие в обсуждении проекта постановления администрации муниципального 
образования «Павловский район» О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107». 

Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по проекту по проекту решения Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107»принимаются в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение, 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130 до 15.00ч. 12 июля 2023 года по адресу: Ульяновская область, Павловский 
район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина, 24, 1 этаж, каб. №20 (Отдел правового обеспечения 
администрации муниципального образования «Павловский район»). 

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях, могут представить 
предложения по решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» в письменном виде по адресу: 
Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина, 24, 1 этаж, каб. №20 
(консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Павловский район» Канайкина 
Е.А.). 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                       А.И.Вальков 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 19.06.2023 №195 
О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области» 

В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области», согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести». 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                 А.И. Вальков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  
от 19.06.2023 № 195  
 

 ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
___-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
________2023              №   

                           Экз.№___ 
р.п. Павловка 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования  

Павловское городское поселение Павловского района  
Ульяновской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 



1. Внести в Устав муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 31.01.2020 № 75 «О принятии Устава муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области Ульяновской области», следующие изменения:  

1) в статье 24: 
а) часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Сельский староста назначается Советом депутатов поселения, по представлению схода граждан сельского 

населённого пункта. Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
данного сельского населённого пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской 
Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 
расположенное на территории данного сельского населённого пункта.»; 

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной 
должности депутата Совета депутатов поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»; 

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной 
должности депутата Совета депутатов поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»; 

2) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 
«18) утверждение положений о видах муниципального контроля.»; 
3) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 101 следующего содержания: 
«101) отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов поселения в течение шести месяцев 

подряд;»; 
4) пункт 39 статьи 37 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в 

силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                            А.И. Вальков 
 

 

 

Информационный бюллетень   муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 


	 Издается с 13 апреля 2009 года
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Сумма 
	Сумма
	Сумма
	1

	2
	3
	4
	5

	от 22.12.2022 № 168
	от 22.12.2022 № 168
	от 22.12.2022 № 168
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107
	2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести».

